
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

Data della deliberazione

27 novembre 2019

N° 50/CD

OGGETTO:

Riapertura dei termini
per la presentazione
delle istanze di parteci-
pazione alle procedure
concorsuali riservate ai
disabili di cui all'art. 1
della L. n° 68/1999 e
ss.mm.ii. Atto di
indirizzo.

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

L'anno duemiladiciannove, il giorno ventisette del mese

di novembre, alle ore 12,00, in Messina, presso gli Uffici del

Consorzio, si è riunito il Consiglio Direttivo presieduto dal Presi-

dente, Avv. Francesco Restuccia, con l'intervento dei Signori:

Avv. Chiara Sterrantino - Componente

Arch. Sergio Gruttadauria - Componente

Assiste il Dirigente Generale, Ing. Salvatore Minaldi.

E' altresì presente, per il Collegio dei Revisori, il Dott.

Antonio Costanze

O M I S S I S



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO DIRETTIVO

PREMESSO:

CHE con Decreto Dirigenziale 23/11/2017 n° 371/DG/2017 veniva indetto "Concorso pubblico,
per titoli ed esami, per la copertura di n° 1 (uno) posto a tempo pieno e indeterminato di categoria
D/l del C.C.R.L. Sicilia con profilo professionale Funzionario Amministrativo, esclusivamente
riservato a disabili di cui all'art. 1 della L. n° 68/1999 e ss.mm.ii".

CHE con Decreto Dirigenziale 23/11/2017 n° 372/DG/2017 veniva indetto "Concorso pubblico,
per titoli ed esami, per la copertura di n° 4 (quattro) posti a tempo pieno e indeterminato di
categoria D/l del C.C.R.L. Sicilia con profilo professionale Funzionario Tecnico, esclusivamente
riservato a disabili di cui all'ari. 1 della L. n° 68/1999 e ss.mm.ii.".

CHE con Decreto Dirigenziale 23/11/2017 n° 373/DG/2017 veniva indetto "Concorso pubblico,
per titoli ed esami, per la copertura di n° 1 (uno) posto a tempo pieno e indeterminato di categoria
D/l del C.C.R.L. Sicilia con profilo professionale Funzionario Contabile, esclusivamente riservato
a disabili di cui all'art. 1 della L. n° 68/1999 e ss.mm.ii.".

CHE con Decreto Dirigenziale 23/11/2017 n° 374/DG/2017 veniva indetto "Concorso pubblico,
per titoli ed esami, per la copertura di n° 2 (due) posti a tempo pieno e indeterminato di categoria
C/1 del C.C.R.L. Sicilia con profilo professionale Istruìtore Tecnico, esclusivamente riservato a
disabili di cui all'art. 1 della L. n° 68/1999 e ss.mm.ii".

CHE con Decreto Dirigenziale 23/11/2017 n° 375/DG/2017 veniva indetto "Concorso pubblico,
per titoli ed esami, per la copertura di n° 2 (due) posti a tempo pieno e indeterminato di categoria
C/1 del C.C.R.L. Sicilia con profilo professionale Istrultore Contabile, esclusivamente riservato a
disabili di cui all'art. I della L. n° 68/1999 e ss.mm.ii.".

CHE i bandi pubblici per le predette procedure concorsuali venivano pubblicati nelle forme di
legge e secondo le previsioni dei bandi medesimi: Sezioni dedicate del Sito Istituzionale, nonché
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, Sezione Concorsi, n° 14 del 1° dicembre 2017; bandi
tutti aventi scadenza 31 dicembre 2017.

CHE con Decreto del Dirigente Generale n° 222/DG/2019 del 17/7/2019 - siccome rettificato con
successivo Decreto del Dirigente Generale n° 381/DG/2019 del 5/11/2019 - si è provveduto a
determinare i criteri per la composizione delle Commissioni Giudicatrici ed il sorteggio dei loro
Componenti, nonché veniva indetta sessione pubblica di sorteggio.

RITENUTO opportuno - considerato che dalla bandizione delle predette procedure concorsuali
sono trascorsi 24 mesi - procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle istanze di
partecipazione ai concorsi medesimi.

VISTO il vigente Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane.

Tanto premesso e ritenuto

si propone che il Consiglio Direttivo

D E L I B E R I

DISPORRE la riapertura dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione alle
procedure concorsuali riservate ai disabili di cui all'art. 1 della L. n° 68/1999 e ss.mm.ii., meglio
individuate nella parte motiva del presente atto.



DEMANDARE al Dirigente Generale del Consorzio l'attivazione delle procedure gestionali
finalizzate alla disposta riapertura dei termini.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

RITENUTO di condividere e far proprie le premesse ed i contenuti esposti nella parte motiva della
superiore proposta.

VISTI i pareri - come di seguito espressi - in ordine all'adozione del presente provvedimento:

II Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragionerìa

in ordine alla proposta di deliberazione relativa alla "Riapertura dei termini per la presentazione delle
istanze di partecipazione alle procedure concorsuali riservate ai disabili di cui all'art. 1 della L. n°
68/1999 e ss.mm.ii. - Atto di indirizzo", esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile^ Servizio Finanziario e di Ragioneria

\I Dirìgente Generale

in ordine alla proposta di deliberazione relativa alla "Riapertura dei termini per la presentazione delle
istanze di partecipazione alle procedure concorsuali riservate ai disabili di cui all'art. 1 della L. n°
68/1999 e ss.mm.ii. -Atto di indirizzò", esprime, in linea tecnica, parere FAVOREVOLE.

UDÌ

VISTO il vigente Statuto Sociale del Consorzio per le Autostrade Siciliane.

Con votazione all'unanimità

D E L I B E R A

DISPORRE la riapertura dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione alle
procedure concorsuali riservate ai disabili di cui all'art. 1 della L. n° 68/1999 e ss.mm.ii., meglio
individuate nella parte motiva del presente atto.

DEMANDARE al Dirigente Generale del Consorzio l'attivazione delle procedure gestionali
finalizzate alla disposta riapertura dei termini.

Il Seg&torio
(Ing. SalvatofèMINALDI)

' i n /

n
(Aw. Fr;


